
             

 

KLASA: 013-03/19-01/4 
URBROJ: 2176/4-01-19-1 
Novska, 24. travnja  2019. 

Temeljem članka 60. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj: 
33/01, 60/01,29/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,144/12, 19/13, 137/15), članka 75. stavak 1. 
Statuta Grada Novske („Službeni vjesnik“ broj: 24/09, 47/10, 29/1, 3/13, 8/13, 39/14, 4/18 i 15/18- 
Ispravak) i članka 4. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Novske („ 
Službeni vjesnik“ Grada Novske broj: 3/11, 39/14 i 17/19), Gradsko vijeće Grada Novske na 19. 
sjednici održanoj dana 24. travnja 2019. godine, donijelo je   

O D L U K U 
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na 

području Grada Novske 
 

I. 

 

 Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Novske. 

 

II. 
U vijeće mjesnog odbora sukladno članku 76. stavak 1.  Statuta Grada Novske,  bira se sljedeći broj 

članova: 

1. Mjesni odbor Novska, 9 članova Vijeća 
2. Mjesni odbor Borovac, 5 članova Vijeća 
3. Mjesni odbor Brestača, 7 članova Vijeća 
4. Mjesni odbor Bročice, 7 članova Vijeća 
5. Mjesni odbor Jazavica, 7 članova Vijeća  
6. Mjesni odbor  Kozarice, 7 članova Vijeća 
7. Mjesni odbor Nova Subocka, 7 članova Vijeća 
8. Mjesni odbor Paklenica, 5 članova Vijeća 
9. Mjesni odbor Plesmo, 5 članova Vijeća 
10. Mjesni odbor Rajić, 7 članova Vijeća 
11. Mjesni odbor Roždanik, 5 članova Vijeća 
12. Mjesni odbor Sigetac, 5 članova Vijeća 
13. Mjesni odbor Stara Subocka, 7 članova Vijeća 
14. Mjesni odbor Stari Grabovac, 7 članova Vijeća 
15. Mjesni odbor Voćarica, 5 članova Vijeća 



 

 

16. Mjesni odbor Novi Grabovac, 5 članova Vijeća 
       17. Mjesni odbor Kričke, 5 članova Vijeća. 
 

III. 
 
Za dan provođenja izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Novske određuje se 
nedjelja, 26. svibnja 2019. godine, koji će se održati istovremeno (isti dan) sa  izborima za izbor 
članova u Europski parlament iz Republike Hrvatske.  
 

IV. 
 

Izbore za vijeća mjesnih odbora na području Grada Novske  će  provoditi ista izborna tijela (u istom 
sastavu), koja provode izbore članova u Europski parlament iz Republike Hrvatske. 
 

V. 
 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dan nakon dana objave u “Službenom vjesniku” Grada Novske. 
 
 
 
                                                                                                                                                Predsjednik 
 
                                                                                                                                                 Ivica Vulić 
 



 

 

 
 

OBRAZLOŽENJE ODLUKE  
o raspisivanju  izboru za članove vijeća 

mjesnih odbora na području Grada Novske 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ: 

Zakon o izboru članova u Europski parlament iz Republike Hrvatske („Narodne novine“ 92/10, 
23/13, 143/13), Zakon o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj: 144/12, 121/16), Odluka o 
izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Novske („Službeni vjesnik“ Grada Novske 
broj: 3/11, 39/14 i 17/19), i Statut Grada Novske („Službeni vjesnik“ broj: 24/09, 47/10, 29/11, 
3/13,8/13, 39/14, 4/18 i 15/18 - Ispravak). 
 

II. OBRAZLOŽENJE 

Izmjenama i dopunama Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Novske  
propisana je mogućnost održavanja izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Novske, istovremeno (isti dan), sa održavanjem izbora  članova u Europski parlament iz Republike 
Hrvatske. 
Sukladno predmetnoj odluci predlaže se donošenje Odluke o raspisivanju izbora za članove Vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Novske za dan 26. svibnja 2019. godine koji će se održati 
istovremeno sa izborima članova u Europski parlament iz Republike Hrvatske  
U smislu navedenog sastav izbornih tijela  određen je sukladno Zakonu o izboru članova u Europski 
parlament iz Republike Hrvatske, odnosno to u konkretnom slučaju znači da će nadležna izborna 
tijela za mjesne odbore bila ista tijela (u istom sastavu) koja su nadležna za provedbu izbora za 
članove u Europski parlament iz RH. 
 
Za stupanje na snagu ove Odluke određuje se prvi dan nakon objave u „Službenom vjesniku“ Grada 
Novske, radi već određenog datuma održavanja izbora za članova u Europski parlament iz Republike 
Hrvatske te radi  donošenja Odluke o raspisivanju izbora za Mjesne odbore na području Grada 
Novske u rokovima koji su određeni  Zakonom i Odlukom o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 
području Grada Novske. 
 

Upravni odjel za društvene djelatnosti, 
pravne poslove i javnu nabavu 

 
 

                                                                                                                     Pročelnica 
 

                                                                                                                      Sonja Marohnić-Horvat, dipl. iur. 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 


